1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND      Cẩm Châu, ngày      tháng 5 năm 2022

TỜ TRÌNH

Thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu thuộc Công trình: San lấp khuôn

viên, sân bê tông và nạo vét rãnh thoát nước nhà văn hóa thôn Trung Độ, thôn

Đồng Thanh, xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy.

Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Cẩm Thủy.

        Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Luật Xây dựng số: 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014 của Quốc hội; Căn

cứ Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về quản

lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về quản lý

dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ KHĐT quy

định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 04/01/2022 của Hội đồng nhân dân

xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy về kế hoạch đầu tư công năm 2022 lần 2;

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 121/TĐ-KTHT ngày 23/5/2022 của phòng  Kinh tế

và Hạ tầng huyện Cẩm Thủy về thông báo kết quả thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật

công trình: San lấp khuôn viên, sân bê tông và nạo vét rãnh thoát nước nhà văn hóa

thôn Trung Độ, thôn Đồng Thanh, xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy;

 Căn cứ Quyết định số:  65/QĐ-UBND ngày 24/5/2022 của chủ tịch UBND xã

Cẩm Châu về việc phê duyệt báo cáo KTKT công trình: Công trình: San lấp khuôn

viên, sân bê tông và nạo vét rãnh thoát nước nhà văn hóa thôn Trung Độ, thôn Đồng

Thanh, xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy;

UBND xã Cẩm Châu trình Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Cẩm Thủy xem

xét, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên cơ sở những nội dung dưới đây:

I. Mô tả tóm tắt dự án:

1. Tên dự án: San lấp khuôn viên, sân bê tông và nạo vét rãnh thoát nước nhà

văn hóa thôn Trung Độ, thôn Đồng Thanh, xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy

2. Tổng mức đầu tư:  88.232.000 đồng

 (Bằng chữ: Tám mươi tám triệu hai trăm ba mươi hai nghìn đồng)

https://hoatieu.vn/nghi-dinh-15-2021-nd-cp-ve-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-206805
https://hoatieu.vn/da-co-nghi-dinh-15-2021-nd-cp-ve-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-206806
https://hoatieu.vn/da-co-nghi-dinh-15-2021-nd-cp-ve-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-206806
https://hoatieu.vn/da-co-nghi-dinh-15-2021-nd-cp-ve-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-206806

2

Trong đó:

+ Chi phí xây dựng 85.359.000 đồng;

+ Chi phí quản lý dự án 2.353.000 đồng;

+ Chi phí khác 520.000 đồng;

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo).

3. Tên chủ đầu tư: UBND xã Cẩm Châu.

4. Nguồn vốn: Ngân sách xã và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác

5. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022

6. Địa điểm, quy mô dự án:

 + Địa điểm: Xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa.

  + Quy mô dự án:

Đầu tư xây dựng  San lấp khuôn viên, sân bê tông và nạo vét rãnh thoát nước nhà

văn hóa thôn Trung Độ, thôn Đồng Thanh, xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy, gồm các

nội dung chủ yếu sau:

1. Thôn Trung Độ:

 - San Lấp: San lấp khuôn viên nhà văn hóa thôn Trung Độ với diện tích

S=375m2 , khối lượng đất đắp V=375m3 , chiều cao san lấp trung bình H=1m. Đất đắp

sử dụng loại đất đồi đầm chặt K=90.

- Sân bê tông: Làm mới sân bê tông khuôn viên nhà văn hóa với tổng diện tích

S=179m2 . Cấu tạo sân gồm các lớp như sau: Lớp 1: Lớp bê tông M200# đá 1x2 dày

100mm; Lớp 2: lớp nilong lót tái sinh; lớp 3: Đất san lấp đầm chặt K90; Lớp 4: Đất

hiện trạng;

- Nạo vét kênh mương: Nạo vét kênh mương hiện trạng với tổng chiều dài kênh

mương là 3km. Khối lượng bùn đất nạo vét là V=1200m3 , vận chuyển đến nơi đổ thải

là 0,7km.

2. Thôn Đồng Thanh:

 - San Lấp: San lấp khuôn viên nhà văn hóa thôn Đồng Thanh với diện tích

S=885m2 , khối lượng đất đắp V=937,5m3 , chiều cao san lấp trung bình H=1,1m. Đất

đắp sử dụng loại đất đồi đầm chặt K=90.

- Nạo vét kênh mƣơng: Nạo vét kênh mương hiện trạng với tổng chiều dài kênh

mương là 2km. Khối lượng bùn đất nạo vét là V=800m3 , vận chuyển đến nơi đổ thải

là 0,7km.

(Chi tiết về các thông số kỹ thuật chủ yếu của công trình thống nhất theo hồ sơ

thiết kế bản vẽ thi công).

2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

a) Cơ sở phân chia các gói thầu:

- Căn cứ các quy định hiện hành về Luật Đấu thầu;

- Căn cứ vào quy mô, tính chất của công trình;

- Căn cứ vào tiến độ thực hiện dự án và nhu cầu sử dụng;

3

b) Giá gói thầu: Căn cứ Quyết định số: 65/QĐ-UBND ngày 24/5/2022 của chủ

tịch UBND xã Cẩm Châu về việc phê duyệt báo cáo KTKT công trình: San lấp khuôn

viên, sân bê tông và nạo vét rãnh thoát nước nhà văn hóa thôn Trung Độ, thôn Đồng

Thanh, xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy.

c) Nguồn vốn: Ngân sách xã và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác

d) Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu: Căn cứ vào giá trị các gói thầu.

đ) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Căn cứ vào kế hoạch phân bổ

nguồn vốn.

e) Loại hợp đồng: Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính

phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

g) Thời gian thực hiện hợp đồng: Căn cứ vào kết quả lựa chọn nhà thầu và quy mô,

tính chất của từng gói thầu.

  V. Tổng giá trị các phần công việc:

VI. Kiến nghị

Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, UBND xã Cẩm Châu đề nghị

Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Cẩm Thủy xem xét, thẩm định kế hoạch lựa chọn

nhà thầu công trình San lấp khuôn viên, sân bê tông và nạo vét rãnh thoát nước nhà văn

hóa thôn Trung Độ, thôn Đồng Thanh, xã Cẩm Châu, huyện Cẩm Thủy, để UBND xã

Cẩm Châu tiến hành các bước tiếp theo của dự án./.

STT Nội dung

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 129.313.000

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một

trong các hình thức LCNT
235.201.000

3 Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch LCNT 2.414.166.000

Tổng giá trị các phần công việc 2.778.680.000

Tổng mức đầu tư của dự án 2.778.680.000

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tổ chức thẩm định;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Phạm Hải Lăng

4

PHỤ LỤC TỜ TRÌNH

(Kèm theo tờ trình số:      /TTr-UBND ngày      tháng 5 năm 2022  của UBND xã Cẩm Châu)

BẢNG TÀI LIỆU KÈM THEO VĂN BẢN TRÌNH DUYỆT

STT Nội dung Ghi chú

1 Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày 23/5/2022 của chủ

tịch UBND xã Cẩm Châu về việc phê duyệt báo cáo KTKT

công trình: San lấp khuôn viên, sân bê tông và nạo vét rãnh

thoát nước nhà văn hóa thôn Trung Độ, thôn Đồng Thanh,

xã Cẩm Châu

Bản chính

2   Báo cáo kết quả thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật công

trình.

Bản chụp

		langph.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-25T06:18:41+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-25T06:28:19+0700

		2022-05-25T06:28:35+0700

		2022-05-25T06:28:49+0700